

Nr B 111

Av herr **Ohlin m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr B 3, med förslag till förordning angående upphävande av förordningen den 26 juli 1947 (nr 581) om kvarlåtenskapsskatt, m. m.

Med hänvisning till innehållet i de vid årets A-riksdag väckta, likalydande motionerna I: 426 och II: 539 angående förslag till förordning angående upphävande av förordningen den 26 juli 1947 om kvarlåtenskapsskatt samt åberopande den motivering som där anförts hemställas,

A. att riksdagen med ändring av vad Kungl. Maj:t föreslagit i proposition nr B 3 måtte i samband med beslutet om kvarlåtenskapsskattens slopande

1. fastställa skalorna för arvsskatt och gåvoskatt i enlighet med vad som angivits i motiveringen i de ovan refererade motionerna I: 426 och II: 539,

2. avslå det i propositionen framlagda förslaget att pensionsförsäkringar skall bli föremål för arvs- och gåvoskatt och att således den nuvarande skattefriheten beträffande sådana försäkringar skall bibehållas oförändrad i arvsskatteförordningen (AGF),

3. avslå det i propositionen framlagda förslaget till ändrad lydelse av bestämmelserna i 39 § AGF angående skattefrihet för gåva till annans undervisning och uppfostran och att således även denna bestämmelse bibehålles oförändrad,

4. besluta att övergångsbestämmelserna vad gäller sammanläggning av gåva med arvs- eller testamentslott eller annan gåva även skall gälla s. k. benefik revers, så att sådan revers, som givits fyra år före de nya bestämmelsernas ikraftträdande, ej skall bli föremål för sammanläggning,

5. i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att vid den fortsatta översyn av arvsskatteförordningen, som förutsatts komma till stånd,

dels frågan om skattefrihet för arvs- eller testamentslott, som tillkommer efterlevande make, förutsättningslöst prövas och

dels frågan om att vid arvsbeskattningen genomgående införa skattefria grundavdrag i stället för nuvarande skattefria gränsbelopp, i första hand för efterlevande make, utredes, samt

B. att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till erforderlig författningstext.

Stockholm den 1 juli 1958

Manne Ståhl

Bertil v. Friesen

O. Malmborg

Henning Gustafsson

i Skellefteå

Bertil Ohlin

Sven Wedén

Sven Gustafson

i Göteborg